
UCHWAŁA NR LXXIII/458/22 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na 
lata 2022-2032. 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.1634 z późn.zm)1)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LII/343/21 Rady Gminy Duszniki z dnia 28 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 
2022-2032 wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Duszniki na lata 
2022-2032 otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do uchwały; 

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Duszniki, stanowiącym załącznik 
nr 2 do zmienianej uchwały – określone w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Marek Liszkowski 
 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r., poz. 1692, 1747, 

1079, 1768. 
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Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXIII/458/22 Rady Gminy Duszniki z dnia 28 grudnia 2022 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 60 255 961,76 59 110 344,29 9 290 820,57 1 301 274,00 11 860 888,00 22 230 395,10 14 426 966,62 5 730 000,00 1 145 617,47 50 000,00 1 094 617,47

2023 43 803 260,00 39 283 260,00 6 639 291,00 1 349 421,00 11 969 623,00 8 440 361,00 10 884 564,00 5 676 000,00 4 520 000,00 0,00 4 520 000,00

2024 42 268 734,34 40 268 734,34 6 871 666,00 1 396 651,00 12 388 560,00 8 735 774,00 10 876 083,34 5 846 280,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

2025 41 359 569,00 41 359 569,00 7 112 174,00 1 445 534,00 12 822 160,00 9 041 526,00 10 938 175,00 5 746 553,00 0,00 0,00 0,00

2026 42 247 808,00 42 247 808,00 7 361 100,00 1 496 128,00 13 270 936,00 9 357 979,00 10 761 665,00 5 890 217,00 0,00 0,00 0,00

2027 43 587 378,00 43 587 378,00 7 611 377,00 1 546 996,00 13 722 148,00 9 676 150,00 11 030 707,00 6 037 472,00 0,00 0,00 0,00

2028 44 937 516,00 44 937 516,00 7 862 552,00 1 598 047,00 14 174 979,00 9 995 463,00 11 306 475,00 6 188 409,00 0,00 0,00 0,00

2029 46 262 739,00 46 262 739,00 8 106 291,00 1 647 586,00 14 614 403,00 10 305 322,00 11 589 137,00 6 343 119,00 0,00 0,00 0,00

2030 47 558 001,00 47 558 001,00 8 341 373,00 1 695 366,00 15 038 221,00 10 604 176,00 11 878 865,00 6 501 697,00 0,00 0,00 0,00

2031 48 853 988,00 48 853 988,00 8 574 931,00 1 742 836,00 15 459 291,00 10 901 093,00 12 175 837,00 6 664 239,00 0,00 0,00 0,00

2032 50 148 695,00 50 148 695,00 8 806 454,00 1 789 893,00 15 876 692,00 11 195 423,00 12 480 233,00 6 830 845,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 62 178 325,76 56 373 648,84 17 048 482,40 0,00 0,00 520 000,00 0,00 0,00 5 804 676,92 5 804 676,920,00 1 016 000,00

2023 47 569 260,00 36 356 370,00 16 556 747,00 0,00 0,00 524 588,00 0,00 0,00 11 212 890,00 11 212 890,000,00 0,00

2024 41 014 758,00 37 269 758,00 17 003 779,00 0,00 0,00 465 383,00 0,00 0,00 3 745 000,00 3 745 000,000,00 0,00

2025 39 159 569,00 38 159 569,00 17 428 873,00 0,00 0,00 435 085,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,000,00 0,00

2026 40 013 808,00 39 015 430,00 17 864 595,00 0,00 0,00 347 834,00 0,00 0,00 998 378,00 998 378,000,00 0,00

2027 41 865 595,00 39 866 888,00 18 311 210,00 0,00 0,00 232 602,00 0,00 0,00 1 998 707,00 1 998 707,000,00 0,00

2028 43 537 516,00 40 768 377,00 18 768 990,00 0,00 0,00 143 234,00 0,00 0,00 2 769 139,00 2 769 139,000,00 0,00

2029 44 862 739,00 41 722 522,00 19 238 215,00 0,00 0,00 81 750,00 0,00 0,00 3 140 217,00 3 140 217,000,00 0,00

2030 46 158 001,00 42 723 416,00 19 719 170,00 0,00 0,00 41 625,00 0,00 0,00 3 434 585,00 3 434 585,000,00 0,00

2031 47 413 988,00 43 770 211,00 20 212 149,00 0,00 0,00 21 375,00 0,00 0,00 3 643 777,00 3 643 777,000,00 0,00

2032 50 148 695,00 44 842 557,00 20 717 453,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 306 138,00 5 306 138,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -1 922 364,00 0,00 7 317 304,00 0,00 0,00 1 038 700,00 1 038 700,00 6 278 604,00 883 664,00

2023 -3 766 000,00 0,00 5 200 000,00 5 200 000,00 3 766 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 253 976,34 1 253 976,34 740 000,00 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 234 000,00 2 234 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 721 783,00 1 721 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 440 000,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 5 394 940,00 1 334 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 434 000,00 1 434 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 993 976,34 1 993 976,34 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 234 000,00 2 234 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 721 783,00 1 721 783,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 440 000,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 4 060 940,00 9 283 759,34 0,00 2 736 695,45 10 053 999,450,00

2023 x x x x 0,00 13 049 759,34 0,00 2 926 890,00 2 926 890,000,00

2024 x x x x 0,00 11 795 783,00 0,00 2 998 976,34 2 998 976,340,00

2025 x x x x 0,00 9 595 783,00 0,00 3 200 000,00 3 200 000,000,00

2026 x x x x 0,00 7 361 783,00 0,00 3 232 378,00 3 232 378,000,00

2027 x x x x 0,00 5 640 000,00 0,00 3 720 490,00 3 720 490,000,00

2028 x x x x 0,00 4 240 000,00 0,00 4 169 139,00 4 169 139,000,00

2029 x x x x 0,00 2 840 000,00 0,00 4 540 217,00 4 540 217,000,00

2030 x x x x 0,00 1 440 000,00 0,00 4 834 585,00 4 834 585,000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 5 083 777,00 5 083 777,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 5 306 138,00 5 306 138,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 5,03% 8,38% 17,16% 18,98% TAK TAK8,51%

2023 6,35% 12,07% 15,77% 17,59% TAK TAK12,07%

2024 7,80% 10,99% 14,69% 16,51% TAK TAK10,99%

2025 8,15% 11,25% 13,31% 15,14% TAK TAKx

2026 7,85% 10,89% 11,97% 13,79% TAK TAKx

2027 5,76% 11,66% 11,24% 13,07% TAK TAKx

2028 4,42% 12,34% 10,59% 12,42% TAK TAKx

2029 4,12% 12,85% 11,08% 11,08% TAK TAKx

2030 3,90% 13,20% 11,72% 11,72% TAK TAKx

2031 3,85% 13,45% 11,88% 11,88% TAK TAKx

2032 0,00% 13,62% 12,23% 12,23% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 892 194,94 892 194,94 892 194,94 244 015,96 244 015,96 244 015,96 724 700,00 724 700,00 724 700,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 470,00 272 470,00 272 470,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 48 531,77 48 531,77 41 687,00 8 227 440,15 6 604 832,54 1 622 607,61 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 685 480,23 685 480,23 685 480,23 14 864 414,26 5 632 201,26 9 232 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 4 565 722,00 1 670 722,00 2 895 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 1 880 000,00 1 380 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 1 334 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 434 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 993 976,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 2 234 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 421 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXIII/458/22 Rady Gminy Duszniki z dnia 28 grudnia
2022 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 34 797 452,12 8 227 440,15 14 864 414,26 4 565 722,00 1 880 000,00 29 536 576,41

1.a - wydatki bieżące 20 169 489,51 6 604 832,54 5 632 201,26 1 670 722,00 1 380 000,00 15 286 755,80

1.b - wydatki majątkowe 14 627 962,61 1 622 607,61 9 232 213,00 2 895 000,00 500 000,00 14 249 820,61

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

1 006 482,00 48 531,77 957 950,23 0,00 0,00 1 006 482,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 1 006 482,00 48 531,77 957 950,23 0,00 0,00 1 006 482,00

1.1.2.1
„E-usługi publiczne dla mieszkańców Gminy Duszniki”, - Poprawa
jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy Duszniki 2020 2023 731 112,00 45 631,77 685 480,23 0,00 0,00 731 112,00

1.1.2.2 Realizacja Programu Cyfrowa Gmina Urząd Gminy Duszniki 2022 2023 275 370,00 2 900,00 272 470,00 0,00 0,00 275 370,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 33 790 970,12 8 178 908,38 13 906 464,03 4 565 722,00 1 880 000,00 28 530 094,41

1.3.1 - wydatki bieżące 20 169 489,51 6 604 832,54 5 632 201,26 1 670 722,00 1 380 000,00 15 286 755,80

1.3.1.1 Ubezpieczenie mienia gminnego - Ochrona mienia Urząd Gminy Duszniki 2018 2023 856 800,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.1.2
Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od
właścicieli zamieszkałych na terenie Gminy Duszniki - Utrzymanie
czystości w Gminie

Urząd Gminy Duszniki 2019 2022 4 081 300,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 1 650 000,00

1.3.1.3
Dowóz niepełnosprawnych uczniów do szkół poza terenem Gminy
Duszniki - Poprawa bezpieczeństwa w drodze do szkoły

Gminny Zespół
Oświatowy

2019 2023 101 885,00 28 800,00 20 000,00 0,00 0,00 48 800,00

1.3.1.4

Świadczenie usług transportowych w zakresie dowozu dzieci i
młodzieży do Szkoły Podstawowej w Grzebienisku, w latach 2019-
2020, 2020-2021, 2021-2022 i 2022-2023 - Poprawa bezpieczeństwa
dzieci i młodzieży w drodze do i ze szkoły

Gminny Zespół
Oświatowy

2019 2023 475 389,76 120 560,60 81 936,36 0,00 0,00 202 496,96

1.3.1.5

Świadczenie usług transportowych do Zespołu Szkół Specjalnych w
Szamotułach, w latach 2019-2020, 2020-2021, 2021-2022 i 2022-2023
- Poprawa bezpieczeństwa dzieci niepełnosprawnych w drodze do i ze
szkoły.

Gminny Zespół
Oświatowy

2019 2023 400 259,57 103 343,16 71 005,90 0,00 0,00 174 349,06

1.3.1.6

Świadczenie usług transportowych w zakresie dowozu dzieci do Szkoły
Podstawowej i Słonecznego Przedszkola w Dusznikach, Szkoły
Podstawowej w Sędzinku oraz Przedszkola w Sękowie w latach
szkolnych 2020-2021 i 2021-2022 - Poprawa bezpieczeństwa dzieci i
młodzieży w drodze do i ze szkoły

Gminny Zespół
Oświatowy

2020 2022 669 899,36 151 969,81 0,00 0,00 0,00 151 969,81

1.3.1.7 Zimowe utrzymanie dróg - Poprawa bezpieczeństwa na drogach Urząd Gminy Duszniki 2020 2022 75 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

1.3.1.8
Planowanie przestrzenne  - zapewnienie ciągłości realizacji zadań
planistycznych

Urząd Gminy Duszniki 2020 2022 36 221,50 19 334,98 0,00 0,00 0,00 19 334,98
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1.3.1.9
Pomoc finansowa na dofinansowanie przewozów pasażerskich -
Zapewnienie komunikacji międzygminnej dla mieszkańców

Urząd Gminy Duszniki 2019 2022 967 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00

1.3.1.10
Program Czyste Powietrze „ – realizacja na podstawie porozumienia z
Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w latach 2021-2029  - Ochrona klimatu

Urząd Gminy Duszniki 2021 2023 46 000,00 15 000,00 8 000,00 0,00 0,00 23 000,00

1.3.1.11
E-Gmina z modułem publikacji Miejscowych Planów
zagospodarowania przestrzennego - Poprawa jakości życia
mieszkańców

Urząd Gminy Duszniki 2021 2023 7 011,00 2 337,00 2 337,00 0,00 0,00 4 674,00

1.3.1.12
Kompleksowa dostawa energii elektrycznej wraz z usługą dystrybucji
na potrzeby Gminy Duszniki i jej jednostek organizacyjnych - Poprawa
jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy Duszniki 2021 2023 3 600 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 3 600 000,00

1.3.1.14 Organizacja mitingu lekkoatletycznego – „Lisek w domu w 2023 r." - Urząd Gminy Duszniki 2022 2023 101 000,00 1 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.1.15 Renowacja nagrobka Powstańca Wielkopolskiego - Ochrona kultury Urząd Gminy Duszniki 2021 2022 8 500,00 8 400,00 0,00 0,00 0,00 8 400,00

1.3.1.16
Wykonanie mebli na potrzeby Urzędu Gminy Duszniki - Poprawa
jakości pracy

Urząd Gminy Duszniki 2021 2022 50 410,32 34 864,99 0,00 0,00 0,00 34 864,99

1.3.1.17
Oczyszczenie stawu na terenie wykorzystywanym przez BPiCAK -
Poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy Duszniki 2021 2022 42 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00

1.3.1.18
Wykonanie planu ochrony środowiska dla Gminy Duszniki - Poprawa
jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy Duszniki 2021 2022 5 166,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00

1.3.1.19
Wykonanie planu zapotrzebowania w ciepło, energię elektryczną i
paliwa gazowe Gminy Duszniki  - Poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy Duszniki 2021 2022 5 781,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00

1.3.1.20
Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla
Urzędu Gminy Duszniki - Poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy Duszniki 2022 2023 182 000,00 142 000,00 40 000,00 0,00 0,00 182 000,00

1.3.1.21 Lokalny Rejestr Mieszkańców  - Poprawa jakości życia mieszkańców Urząd Gminy Duszniki 2022 2024 5 166,00 1 722,00 1 722,00 1 722,00 0,00 5 166,00

1.3.1.22
Dowozy do Szkoły Podstawowej w Dusznikach i Zespołu Przedszkoli w
Dusznikach oraz Szkoły Podstawowej w Sędzinku - Poprawa
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w drodze do i ze szkoły

Gminny Zespół
Oświatowy

2022 2024 963 000,00 193 000,00 481 000,00 289 000,00 0,00 963 000,00

1.3.1.23
Dowóz uczniów niepełnosprawnych do szkół specjalnych w Poznaniu -
Zapewnienie transportu dzieciom uczęszczającym do szkół
specjalnych

Gminny Zespół
Oświatowy

2022 2023 120 000,00 52 000,00 68 000,00 0,00 0,00 120 000,00

1.3.1.24
Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od
mieszkańców Gminy Duszniki w latach 2023-2025 - Utrzymanie
czystości w Gminie

Urząd Gminy Duszniki 2023 2025 4 140 000,00 0,00 1 380 000,00 1 380 000,00 1 380 000,00 4 140 000,00

1.3.1.25
Nasadzenia i pielęgnacja drzew na terenie Gminy Duszniki -
Utrzymanie zieleni na terenie gminy

Urząd Gminy Duszniki 2022 2023 124 000,00 100 000,00 24 000,00 0,00 0,00 124 000,00

1.3.1.26
Preferencyjny zakup paliwa stałego dla gospodarstw domowych -
Zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy

Urząd Gminy Duszniki 2022 2023 3 000 000,00 1 600 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00

1.3.1.27 Program opieki nad zabytkami Gminy Duszniki Urząd Gminy Duszniki 2022 2023 4 700,00 500,00 4 200,00 0,00 0,00 4 700,00

1.3.1.28 Organizacja mitingu lekkoatletycznego – „Lisek w domu - Urząd Gminy Duszniki 2021 2022 101 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.1.29
Usługa doradztwa podatkowego i efektywnego odzyskiwania
należności podatkowych  - bieżące doradztwo podatkowe oraz
realizacja procedur skutecznego odzyskiwania podatku VAT

Urząd Gminy Duszniki 2022 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 13 621 480,61 1 574 075,84 8 274 262,77 2 895 000,00 500 000,00 13 243 338,61

1.3.2.1
Renowacja budynków znajdujących się na terenie Parku Dworskiego w
Dusznikach - Poprawa jakości życia mieszkanców

Urząd Gminy Duszniki 2020 2022 838 000,00 833 000,00 0,00 0,00 0,00 833 000,00
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1.3.2.2
Rozbudowa budynku stacji uzdatniania wody w Sarbii, Gmina Duszniki
- Poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy Duszniki 2021 2024 1 848 451,70 30 370,70 150 000,00 1 650 000,00 0,00 1 830 370,70

1.3.2.3
Projekt i wykonanie boiska w Sędzinku - Poprawa infrastruktury
sportowej

Urząd Gminy Duszniki 2021 2023 785 061,00 5 000,00 730 000,00 0,00 0,00 735 000,00

1.3.2.4
Przebudowa drogi gminnej Nr 263524 P - ul. Parkowej w Grzebienisku
- poprawa infrastruktury drogowej

Urząd Gminy Duszniki 2021 2022 73 800,00 68 800,00 0,00 0,00 0,00 68 800,00

1.3.2.5
Przebudowa kompleksu sportowego przy ul. Sportowej w Dusznikach
- Poprawa infrastruktury sportowej

Urząd Gminy Duszniki 2022 2023 5 515 000,00 15 000,00 5 500 000,00 0,00 0,00 5 515 000,00

1.3.2.6 Przebudowa świetlicy w Sarbii Urząd Gminy Duszniki 2022 2023 500 000,00 20 000,00 480 000,00 0,00 0,00 500 000,00

1.3.2.7 Projekt wyburzenia części budynku BPiCAK Urząd Gminy Duszniki 2021 2023 172 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 170 000,00

1.3.2.8
Zakup sprzętu i wyposażenia w ramach realizacji programu
„Laboratoria przyszłości” - Poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy Duszniki 2021 2022 325 329,30 324 329,30 0,00 0,00 0,00 324 329,30

1.3.2.9
Projekt budowy ścieżki rowerowej od granicy Gminy Kuślin do ulicy
Kolejowej  - Poprawa infrastruktury

Urząd Gminy Duszniki 2022 2023 408 362,77 10 000,00 398 362,77 0,00 0,00 408 362,77

1.3.2.10
Odpłatne przejęcie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej - Poprawa
jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy Duszniki 2022 2024 65 000,00 10 000,00 50 000,00 5 000,00 0,00 65 000,00

1.3.2.11
Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Duszniki -
Poprawa efektywności energetycznej

Urząd Gminy Duszniki 2022 2025 1 492 000,00 52 000,00 440 000,00 500 000,00 500 000,00 1 492 000,00

1.3.2.12
Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz budowa
kanalizacji w miejscowości Sędzinko - Poprawa jakości życia
mieszkańców

Urząd Gminy Duszniki 2023 2024 900 000,00 0,00 160 000,00 740 000,00 0,00 900 000,00

1.3.2.13 Pomoc finansowa na dofinansowanie przebudowy dróg powiatowych Urząd Gminy Duszniki 2018 2023 377 000,00 50 000,00 30 000,00 0,00 0,00 80 000,00

1.3.2.14
Projektowanie i wykonanie oświetlenia hybrydowego na trenie Gminy
Duszniki  - Poprawa efektywności energetycznej

Urząd Gminy Duszniki 2022 2023 114 400,00 94 400,00 20 000,00 0,00 0,00 114 400,00

1.3.2.15
Projektowanie i wykonanie oświetlenia ledowego na trenie Gminy
Duszniki  - Poprawa efektywności energetycznej

Urząd Gminy Duszniki 2022 2023 151 150,00 20 250,00 130 900,00 0,00 0,00 151 150,00

1.3.2.16 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Młynkowie Urząd Gminy Duszniki 2022 2023 25 925,84 20 925,84 5 000,00 0,00 0,00 25 925,84

1.3.2.17 Rozbudowa instalacji gazowej – ul. Bukowska 4 w Grzebienisku Urząd Gminy Duszniki 2022 2023 30 000,00 20 000,00 10 000,00 0,00 0,00 30 000,00

1.3.2.18
Przeprojektowanie strażnicy w Podrzewiu - Poprawa jakości życia
mieszkańców

Urząd Gminy Duszniki 2022 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXIII/458/22  
Rady Gminy Duszniki 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Duszniki na lata 2022-2032. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Duszniki na lata 2022-2032: 

1.Kwota dochodów została zwiększona o 3 071 674,64 zł, z czego dochody 
bieżące wzrosły o 3 071 674,64 zł, a dochody majątkowe pozostały bez zmian, 
co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy Duszniki na dzień 28.12.2022 r. 

2.Kwota wydatków została zmniejszona o 1 016 696,36 zł, z czego wydatki 
bieżące wzrosły o 532 528,03 zł, a wydatki majątkowe zmalały 
o 1 549 224,39 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy Duszniki na dzień 
28.12.2022 r. 

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na 
dzień 28.12.2022 r. wynosi -1 922 364,00 zł. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2022 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Dochody ogółem: 57 184 287,12 zł +3 071 674,64 zł 60 255 961,76 zł 
dochody bieżące, w 
tym: 56 038 669,65 zł +3 071 674,64 zł 59 110 344,29 zł 
udziały z podatku PIT 6 402 402,00 zł +2 888 418,57 zł 9 290 820,57 zł 
z tytułu dotacji 
bieżących 22 746 875,58 zł -516 480,48 zł 22 230 395,10 zł 
pozostałe 13 727 230,07 zł +699 736,55 zł 14 426 966,62 zł 
dochody majątkowe 1 145 617,47 zł 0,00 zł 1 145 617,47 zł 
Wydatki ogółem: 63 195 022,12 zł -1 016 696,36 zł 62 178 325,76 zł 
wydatki bieżące, w 
tym: 55 841 120,81 zł +532 528,03 zł 56 373 648,84 zł 
wynagrodzenia 
z narzutami 17 058 092,82 zł -9 610,42 zł 17 048 482,40 zł 
wydatki majątkowe 7 353 901,31 zł -1 549 224,39 zł 5 804 676,92 zł 
Wynik budżetu -6 010 735,00 zł +4 088 371,00 zł -1 922 364,00 zł 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Duszniki dokonano zmniejszenia 
przychodów w roku budżetowym o kwotę 27 431,00 zł. Przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek i emisji papierów wartościowych zmalały o kwotę 
2 610 073,00 zł. Rozchody budżetu w 2022 roku wzrosły o kwotę 
4 060 940,00 zł. Kwota długu planowana na koniec 2022 roku zmalała o kwotę 
2 610 073,00 zł. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach w 2022 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
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Przychody budżetu, 
w tym: 7 344 735,00 zł -27 431,00 zł 7 317 304,00 zł 
kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 
wartościowych 

2 610 073,00 zł -2 610 073,00 zł 0,00 zł 

wolne środki 3 695 962,00 zł +2 582 642,00 zł 6 278 604,00 zł 
Rozchody budżetu, 
w tym: 1 334 000,00 zł +4 060 940,00 zł 5 394 940,00 zł 
inne rozchody 0,00 zł +4 060 940,00 zł 4 060 940,00 zł 

W kolejnych latach prognozy planuje się zaciągnąć 5 940 000,00 zł 
zobowiązania dłużnego, którego spłata planowana jest do roku 2031. Wartość ta 
w stosunku do ostatniej zmiany nie zmieniła się. 

Dodano następujące przedsięwzięcia: 

 1) Modernizacja świetlicy wiejskiej w Młynkowie; 

 2) Organizacja mitingu lekkoatletycznego – „Lisek w domu w 2023 r.; 

 3) Program opieki nad zabytkami Gminy Duszniki ; 

 4) Realizacja Programu Cyfrowa Gmina ; 

 5) Rozbudowa instalacji gazowej – ul. Bukowska 4 w Grzebienisku . 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

 1) „E-usługi publiczne dla mieszkańców Gminy Duszniki”,; 

 2) Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Duszniki; 

 3) Organizacja mitingu lekkoatletycznego – „Lisek w domu"; 

 4) Preferencyjny zakup paliwa stałego dla gospodarstw domowych; 

 5) Program Czyste Powietrze „ – realizacja na podstawie porozumienia 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w latach 
2021-2029 ; 

 6) Projekt budowy ścieżki rowerowej od granicy Gminy Kuślin do ulicy 
Kolejowej ; 

 7) Projekt i wykonanie boiska w Sędzinku; 

 8) Projekt wyburzenia części budynku BPiCAK; 

 9) Projektowanie i wykonanie oświetlenia hybrydowego na trenie Gminy 
Duszniki, na które składają się następujące zadania w budżecie Gminy : 

- projekt oświetlenia i wykonanie lampy solarnej Sędziny Huby, 

- Lampa hybrydowa ul. Łąkowa i ul. Bukowska w Dusznikach, 

- Lampa hybrydowa w Zalesiu, 

- Lampa oświetleniowa w Chełminku. 
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 10) Projektowanie i wykonanie oświetlenia ledowego na trenie Gminy 
Duszniki, na które składają się następujące zadania w budżecie Gminy Duszniki: 

- Wykonanie oświetlenia ul. Lipowa i projekt oświetlenia ul. Dusznicka 
w Wilkowie, 

- Budowa oświetlenia drogowego ul. Jesionowa w Dusznikach, 

- Budowa oświetlenia ulicznego ul. Kasztanowa w Wierzei. 

 11) Przebudowa kompleksu sportowego przy ul. Sportowej w Dusznikach ; 

 12) Przebudowa świetlicy w Sarbii ; 

 13) Rozbudowa budynku stacji uzdatniania wody w Sarbii, Gmina Duszniki. 

Wycofano się z realizacji następujących przedsięwzięć: 

 1) Przeprojektowanie strażnicy w Podrzewiu; 

 2) Usługa doradztwa podatkowego i efektywnego odzyskiwania należności 
podatkowych. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
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